ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GXN-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2021

GIẤY XÁC NHẬN

ĐĂNG KÝ KẾ HOẠCH BẢO VỆ MÔI TRƢỜNG

Dự án đầu tƣ nhà máy may xuất khẩu S&D Thanh Hoá

tại xã Dân Lực, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN XÁC NHẬN

Căn cứ hồ sơ đăng ký kế hoạch bảo vệ môi trường Dự án đầu tư nhà máy

may xuất khẩu S&D Thanh Hoá tại xã Dân Lực, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh

Hoá của Công ty TNHH S&D.

Xét Tờ trình số 13/TTr-TNMT, ngày 07  tháng 01 năm 2021 của phòng Tài

nguyên và Môi trường. UBND huyện Triệu Sơn có ý kiến như sau:

1. Kế hoạch bảo vệ môi trường trường Dự án đầu tư nhà máy may xuất

khẩu S&D Thanh Hoá tại xã Dân Lực, huyện Triệu Sơn đã đăng ký tại UBND

huyện Triệu Sơn.

 2. Công ty TNHH S&D có trách nhiệm thực hiện các nội dung sau:

 - Tự chịu trách nhiệm trước pháp luật về thông tin, các biện pháp bảo vệ

môi trường đề xuất trong bản kế hoạch bảo vệ môi trường đã đăng ký.

- Tổ chức thực hiện các biện pháp bảo vệ môi trường theo kế hoạch bảo vệ

môi trường đã đăng ký và các trách nhiệm khác theo quy định tại Điều 33 Luật

Bảo vệ môi trường năm 2014.

- Áp dụng các biện pháp giảm thiểu ô nhiễm môi trường do bụi, khí thải,

tiếng ồn, nước thải trong suốt quá trình triển khai thực hiện dự án, đảm bảo bụi,

khí thải, tiếng ồn, nước thải được xử lý đạt tiêu chuẩn, Quy chuẩn Việt Nam về

môi trường:

 + QCVN 05:2013 - Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về chất lượng không khí

xung quanh;

+ QCVN 06:2009/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về một số chất

độc hại trong môi trường không khí xung quanh;

+ QCVN 19:2009/BTNMT: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải công

nghiệp đối với bụi và các chất vô cơ;

 + QCVN 26:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng ồn;

2

 2

 + QCVN 40:2011/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về vước thải

công nghiệp.

 + QCVN 14:2008/BTNMT quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về nước thải sinh

hoạt.

- Thực hiện nghiêm túc các giải pháp về xử lý chất thải nguy hại, chất thải

rắn và các giải pháp bảo vệ môi trường khác theo quy định của pháp luật.

 3. Kế hoạch bảo vệ môi trường được đăng ký và giấy xác nhận này là căn

cứ để các cơ quan quản lý nhà nước về bảo vệ môi trường giám sát, kiểm tra,

thanh tra việc thực hiện bảo vệ môi trường trong quá trình triển khai thực hiện của

cơ sở./.

Nơi nhận:

- Công ty TNHH S&D;

- UBND xã Dân Lực (t/h));

- Lưu VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

3

 3

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-08T18:05:54+0700

		2021-01-09T15:18:18+0700

		2021-01-09T15:18:34+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-09T15:19:06+0700